РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

от 14 мая 2012 г. № 133
О подготовке объектов коммунального, жилищного и

 социально-культурного назначения муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

к осенне-зимнему периоду 2012-2013 гг.
В целях своевременной подготовки и бесперебойной работы объектов коммунального, жилищного  и социально-культурного назначения в осенне-зимний период 2012-2013 г.г., руководствуясь п.3.2 Положения об Администрации МО «Городское поселение Звенигово», Администрация МО «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности завершить работы, связанные с подготовкой к осенне-зимнему периоду в срок до 1 октября 2012 года.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов коммунального, жилищного и социально-культурного назначения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» к осенне-зимнему периоду 2012-2013 г.г. (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по контролю за подготовкой объектов коммунального, жилищного и социально-культурного назначения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» к осенне-зимнему периоду 2012-2013 г.г. (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Кузягина С.Ю.

5. Признать утратившим силу постановление №137 от 24 июня 2011 года «О подготовке объектов коммунального, жилищного  и социально-культурного назначения к осенне-зимнему периоду 2011-2012 г.г. по муниципальному образованию «Городское поселение Звенигово».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

МО «Городское поселение Звенигово»
	И.Г. Столбов

исп. Кузягин С.Ю.
тел.7-17-88
Приложение № 2

к постановлению администрации
МО «Городское поселение Звенигово»

                                                                                                         от 14 мая 2012 г. № 133
СОСТАВ
комиссии по контролю за подготовкой объектов

коммунального, жилищного и социально-культурного назначения

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

 к осенне-зимнему периоду 2012-2013 г.г.
    Кузягин С.Ю. - заместитель Главы администрации МО «Городское поселение Звенигово», председатель комиссии;

    Мустафаев В.Р. - главный специалист администрации МО «Городское поселение Звенигово», заместитель председателя комиссии;

    Медведева М.М. – ведущий специалист администрации МО «Городское                              поселение Звенигово», секретарь комиссии;

    Члены комиссии:

    Ермолаев С.И. -  директор филиала ООО «Марикоммунэнерго», Звениговские
                                       тепловые  сети (по согласованию);

    Чекуров А.Г. - консультант территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Волжском районе (по согласованию);

    Муравьев Н.А. -  старший мастер ООО «Центр-Люкс» (по согласованию);

    Гольцов А.В. -  директор МУП Управляющая компания «Коммунальный
                                комплекс» (по согласованию);

    Антонов Н.И. -  директор ООО «Водоканал» (по согласованию);

    Керимов Д.Ф. - директор ООО «Жилищная управляющая компания»

                               (по согласованию).

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

                                                                                                    от 14 мая 2012 года № 133
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке к работе объектов коммунального,
жилищного и социально-культурного назначения
МО «Городское поселение Звенигово»

к осенне-зимнему периоду 2012-2013 гг.
ООО «Водоканал»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	Водопровод

	1
	Замена запорной арматуры по г.Звенигово
1.ул.Вечёркина 20 – Д=250

2.ул.Пушкина 27 – Д=50

3.территория «Катран» - Д=200

4.ВНС – Д=150

5.Сергушкинский водозабор – Д=100

6.Звениговский водозабор – Д=150
	до ноября

	2
	Замена водопровода
1.ул.Сосновая 12 – ул.Сосновая 24, Д=110,

L=200м

2.ул.Гагарина 13 – ул.Гагарина 13а, Д=110 L=40м
	июнь
	с привлечением дополнительных средств

	3
	Замена водопровода
1.ул.Пушкина 14 – ул.Пушкина 12, Д=32, L=40м
2.ул.Пушкина 15 – ул.Пушкина 13, Д=32, L=60м
	май-август

	4
	Ремонт колодцев
	постоянно

	5
	Замена запорной арматуры к зданиям

	по согласованию с управляющими компаниями

	6
	Частичный ремонт водопровода Д=300 «Зеберс»- «Жемчужина»
	    июль
	с привлечением дополнительных средств

	7
	Закольцовка водопровода ул.Ларина 59 – ул.Сосновая 3, Д=110, L=250м
	июль
	с привлечением дополнительных средств

	8
	Соединение водопровода Д=300 с существующей водопроводной сетью по ул.Чехова 9
	Июнь

	9
	Ремонт эл.оборудования на скважинах водозаборов

	май - июнь

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	Канализация

	1
	Ремонт колодцев
	постоянно

	2
	Замена запорной арматуры:

1.КНС-2 – 1 шт.Д=150

2.КНС-3 – 2 шт.Д=150

3.ОСК – 2 шт.Д=150
	май

	3
	Приобретение преобразователя частоты на ОСК
	август

	4
	Прокладка обводной линии канализации ул.Пушкина 21а
	июль
	с привлечением дополнительных средств

	5
	Очистка песковой площадки на ОСК
	май-октябрь

	6
	Очистка иловой площадки №1 на ОСК
	июль

	7
	Ремонт системы аэрации аэратенков
	май-октябрь

	8
	Замена гофрированных рукавов для слива осветленной воды со стабилизаторов (2 шт)
	май-август

	9
	Замена трубопровода для возвратного ила в первом коридоре Д=200, L=150 м
	август

	10
	Замена аэрационных труб в аэртенках мелкопузырчатой трубчатой полимерной системой «Пипор»
	август-сентябрь

	11
	Ревизия системы отопления, ремонт кровли
	Июнь-сентябрь

МУП управляющая компания «Коммунальный комплекс»

(план мероприятий по муниципальному жилому фонду)

	№
	Адрес объекта
	год проведения
кап.ремонта
	Объём работы
	Примечание

	Ремонт шиферной кровли

	1
	Ул.Пушкина 14
	-
	23 м²

	2
	Ул.Пушкина 12

	70 м²

	3
	Ул.Школьная 13
	-
	88 м²

	4
	Ул.Школьная 8

	15 м²

	5
	Ул.Набережная 28

	42 м²

	6
	Ул.Ленина 24

	9 м²

	7
	Ул.Пушкина 27

	18 м²

	8
	Ул.Палантая 7а

	 60 м²

	9
	Ул.Палантая 7

	50 м²

	10
	Ул.Палантая 9а

	48 м²

	11
	Ул.Палантая 9

	16 м²

	Ремонт мягкой кровли

	№
	Адрес объекта
	год проведения

кап.ремонта
	Объём работы
	Примечание

	1
	Ул.Ростовщикова 74

	15 м²

	Ремонт отопления

	№
	Адрес объекта
	год проведения

кап.ремонта
	Объём работы
	Примечание

	1
	Ул. Школьная 1 - 7,

9 - 14, 16.
	-
	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	2
	Ул. Пушкина 5, 6,

9 – 14, 17 – 22, 24, 26, 27

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	3
	Ул. Ленина 10, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 36

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	4
	Ул. Набережная 8, 22, 26, 28

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	5
	Ул. Горького 2, 4, 6, 8, 10, 12, 49

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	6
	Ул. Вечеркина 10

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	7
	Ул. Палантая 7, 7-а, 9, 9-а

	Замена труб и задвижек.

Ревизия задвижек

	Ремонт водопровода и канализации

	1
	Ул. Школьная 1 - 7,

9 - 14, 16.

	Замена труб

п/п и п/эт

	2
	Ул. Пушкина 5, 6,

9 – 14, 17 – 22, 24, 26, 27

	Замена труб

п/п и п/эт

	3
	Ул. Ленина 10, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 36

	Замена труб

п/п и п/эт

	4
	Ул. Набережная 8, 22, 26, 28

	Замена труб

п/п и п/эт

	5
	Ул. Горького 2, 4, 6, 8, 10, 12, 49

	Замена труб

п/п и п/эт,

 ж/б колец

	6
	Ул. Вечеркина 10

	Замена труб

п/п и п/эт

	7
	Ул. Палантая 7, 7-а, 9, 9-а

	Замена труб

п/п и п/эт

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке внутридомовых сетей муниципального жилого фонда
МУП управляющая компания «Коммунальный комплекс»

	№
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответствен-

ный
	примечание

	1
	Доведение информации об отключении горячей воды до населения
	По согласованию  с теплопоставляющей организацией
	Мастер

Четкарёв В.Г.

	2
	Промывка грязевиков в тепловых узлах
	май

	3
	Установка заглушек на горячую воду на трубопроводах ГВС
	май

	4
	Установка заглушек на трубопроводах отопления в тепловых узлах
	май

	5
	Промывка внутридомовых сетей
	май - июль

согласно графика
Звениговских тепловых сетей

	при содействии Звениговских тепловых сетей

	6
	Демонтаж заглушек с системы ГВС
	после окончания всех мероприятий

	7
	Демонтаж заглушек с системы отопления в тепловых узлах
	после окончания всех мероприятий

Примечание: объём работ по остеклению подъездов утеплению дверей в подъезды определится к концу летнего сезона. Работы будут проводиться в сентябре-ноябре 2012 г.
МУП управляющая компания «Коммунальный комплекс»

(план мероприятий по улично-дорожной сети)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Приобретение и транспортировка соли для приготовления песчано-солевой смеси
	июнь-июль

	2
	Приготовление и складирование песчано-солевой смеси
	июнь-июль

	3
	Ремонт, покраска и пополнение песком ящиков для песка, расположенных по ул.Ленина и ул.Бутякова
	июнь-июль

	4
	Ремонт и подготовка техники, предназначенной для обслуживания улично-дорожной сети в осенне-зимний период
	июнь-сентябрь

                       СОЦИАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР
(план мероприятий по учреждениям)

	№
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	примечания

	Здание Муниципального Культурно-Досугового Центра
1

Частичный ремонт тепловой сети
До начала отопительного сезона

2

Ремонт кровли
До начала отопительного сезона
3

Поверка манометров сигнализаторов
июнь

	Сельский Дом Культуры д.Чуваш-Отары

	1
	Поверка сигнализаторов загазованности
	июнь

	2
	Доставка твёрдого топлива (дрова)
	июль - август

	3
	Поверка манометров сигнализаторов
	август

	Библиотека д.Чуваш-Отары

	1
	Доставка твёрдого топлива (дрова)
	июль – август

	Городская детская библиотека

	1
	Косметический ремонт помещения, ремонт полов
	июнь

	2
	Промывка и испытания тепловых сетей
	май - июль

согласно графика

Звениговских тепловых сетей
	при содействии Звениговских тепловых сетей

	Стадион «Водник»

	1
	Косметический ремонт помещения
	май-август

	2
	Промывка и испытания тепловых сетей
	май - июль

согласно графика

Звениговских тепловых сетей
	при содействии Звениговских тепловых сетей